De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MU:\IC IPAL DE :\OVA CANTU
A VI SO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCI A N" 01/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Cantu torna público que fará
realizar, às 09:00 horas do dia 27 de fovere i..ro do ano de2020,
no paço Municipal, Rua llahia nº 660 cm Nova Camu/PR,
CONCORRÊNCIA , sob reg ime de empreitada por preço
global, tipo menor prcço1 da seguinte obra de Recape asfált ico
sobre Pedra Poliédrica: Acesso ao Distrito Santo Reis e Vias
urbanas, Vila Rural Araucária e Rua yepê.
totali zandoS0.135,60 m2, prazo para execuç,lo de 180 dias. A
Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no
endereço acima indicado, no horário comerdal, ou solicitados
atrav6s do e-mail licita,·au(ll),novaçcmtu.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser encaminhados à Comissão de Lic itação no
endereço ou e-mai l acima me,1cionados - Telefone (44) 3527-
1281.

José Cario Gomes
Prefeito Municipal

Nova Cantu - PR, 07 de Janeiro de 2020.

ICP Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

~ Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Gove

TERMO ADITIVO O CONTRA TO DE EMPREITADA Nº 11 2018
REDUÇÃO DE META FÍSICA

Que entre si fazem de um I o como CONTRATANTE o Município de Nova Cantu, pessoa
jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ sob na 77.845.394/0001 -03, situado na Rua
Bahia, nº 660, Centro, Nova Cant PR, representado por seu Prefeito Municipal Sr. JOSÉ CARLOS
GOMES, brasileiro, brasileiro, cas o, residente e domiciliado nesta cidade, de outro lado como
CONTRATADA a empresa PEDREI ITAIPU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRITAS E ASFALTO LTDA
EPP, pessoa jurídica de direito pri do, inscrita no CNPJ sob no 00.159.291/0001-65, localizada na
Estrada Barreiro das Frutas - KM , Campo mourão - PR, representada pelo Sr. EDUARDO JOSE
RIBEIRO, residente e domiciliado a Rua Pitanga nº 884 Centro, Campo Mourão, tem justos e
contratados as seguintes cláusulas

CLÁUSULA PRIMEIRA- O CONTRAT.1 NTE expediu Edital de Concorrência na 001/2018, objetivando
a execução de obras e serviços deJ vimentação Asfá ltica, no valor global de R$481.543,00.

CLÁUSULA SEGUNDA- Através do esente Termo Aditivo, as partes resolvem promover a redução
de meta física num valor de R$ 5 37,38, que corresponde a aproximadamente -1 , 13% do valor
contratual original, ficando o cont to com um valor global atual de R$ 476.105,62 (98,87%).

Nova Cantu, 20 de Novembro de 2019.

,,á .. 1 ~ bc/'.Â-t ~~-
'oê oNTRATANTE

DE JOSÉ CARLOS GOMES
Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS

Nome e RG:

Nome e RG:

Rua Bahia. 66() - Centro - C 'EP 870 3()-()()0- Nova Cantu - PR- E-Mail gabineteJ}novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Gover o Municipal de Nova canto PR
ESTADO DO PARAN

PARECER TÉCNICO

A obra de Pavimentação As áltica, no Município de Nova Ca ntu , Contrato de Empre itada
0 115/2018, do edital de Concorrên ia O 001 /2018, num va lor total contratado de R$481.543.00

encontra-se concluída. Porém, partes los serv iços contratados sofrerão redução de meta física por não
terem sido executados na quantidade revista em projeto.

Deixaram de serem executa os os seguintes serviços: 117,25 1112 de calçada em concreto e
84,421112 de plantio de grama (sobre solo regu lari zado), por terem s ido executadas antecipadamente
pelos proprietários dos lotes I indeiros.

Não foi considerado em med ção o equiva len te de 12,30 111 de meio-fio com sa1jeta por não
terem sido executados nas d i111ensões rccon izadas e111 projeto.

lnfor111amos que todos os ser iças in iciados foram concluídos, não restando serviço inacabado
e que ta l redução de meta-fís ica de se ·viços não compro111cte a qua lidade, durabi li dade ou a utilização
adequada das vias públicas em questã .

Portanto esta Fiscal ização M 111ic ipal manifesta-se favoráve l pela redução de meta física do
contrato, num va lor de R$ 5.437,38, ue corresponde a aproximadamente - 1,13% do valor contratua l
origina l, ficando o contrato com um v lar g lobal atual de R$ 476.105.62 (98,87%).

SEB

Fiscal da Obra
Prefeitura Municipal

ova Cantu, 20 de ovembro de 20 19.

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87. 3 0-000 - Nova Can/11 - PR - E-Mail gabi11ete!à>,novacont11.p1:gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
deste documento, desde que visualizado através de

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012.

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes
Setor responsável: Assessoria de Comunicação

Rua Bahia, 660, Centro.
CEP: 87330-000

Fone: (44) 3527-1280
Nova Cantu - PR

Email : prefeitura@novacantu.pr.gov.br
Site: www.novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

	Edição 6931
	Edição 6932
	Edição 6933
	Edição 6934

		2020-01-08T16:57:15-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO